第 41 回日専連旭川杯争奪少年野球大会

第 41 回旭川市スポーツ少年団軟式野球交流大会

<第 43 回スタルヒン杯争奪全道スポーツ少年団軟式野球交流大会予選会>

《開催要項》

1 主 催 日専連旭川 (公財)旭川市スポーツ協会旭川市スポーツ少年団

2 共 催 上川管内スポーツ少年団連絡協議会

3 主 管 旭川軟式野球連盟

4 特別協賛 ㈱共同写真企画

5 期 日 5月7日(土)・8日(日)・14日(土)・15日(日)

6 会 場 当麻町営野球場, 当麻町総合グラウンド, 東川町ゆめ公園軟式野球場

7 参加資格

- (1) 令和 4 年度の日本スポーツ少年団登録指導者及び団員(小学生)で、指導者、団員は同一の単位団所属であること。(スポーツ少年団登録は各所属市町スポーツ少年団本部で参加申し込み期限までに行うこと。)
 - ※監督, コーチ, 代表者, スコアラー, マネージャーの中に必ず 1 名以上は JSPO 公認資格所持者 (旧認定員・旧認定育成員・スタートコーチ(スポーツ少年団)・コーチングアシスタント)をエントリーすること。
- (2) スポーツ傷害保険に加入している指導者及び団員とする。
- 8 参加人員 チームの編成(ベンチ入り最大28名)

監督(1名), コーチ(2名), 選手(20名), 代表者(1名), スコアラー(1名), マネージャー(1名), 熱中症対策員(女性保護者に限り2名)

- 9 参加申込期限 4月15日(金)
 - 〇期限までに参加申込書を大会事務局に提出して下さい。
 - ○直接持参、FAX、メールでの申込が可能です。メールでの申込をご希望の場合は様式データをお送りいたしますので、裏面に記載の大会事務局 E-mail アドレスまでご連絡下さい。
- 10 参加料 1チーム 9,000円
 - ※4月15日(金)までに以下の方法でお支払い下さい。

【大会事務局に直接お支払いの場合】

平日の9時から17時の間にお願いいたします。

※土曜、日曜は事務局が休みです。

【お振込みの場合】

下記の口座に<u>個人名ではなくチーム名でお振込み下さい。</u> 振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

旭川信用金庫 本店 普通預金 口座番号1305102 公益財団法人旭川市スポーツ協会

※旭川軟式野球連盟の口座に振り込まないようご注意ください。

11 監督会議 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため中止とする。なお、組み合わせは主 催者及び関係者立ち合いのもと、代理抽選で決定する。

※代理抽選は4月19日(火)実施予定。組み合わせは決定後に改めてお知らせします。

- 12 開 会 式 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため行いません。
- 13 大会取り 決め事項
- 〇令和4年度旭川軟式野球連盟少年部の注意事項及び大会特別規則による。
- 〇当該試合のチームから、それぞれ 1~2 名のボール係をお願いいたします。 (チーム関係者の方は、ボール拾い及び得点掲示板記入のご協力をお願いい たします。)
- 〇選手はスポーツ少年団登録時に交付されるスポーツ少年団団員章を着用すること。
- 〇組み合わせ抽選は「旭川市の部」(旭川市内の登録団),「上川管内の部」(旭川市以外の登録団)に分けて行い,次のとおり各代表チームを選出する。
 - ①「旭川市の部」の優勝チームを第43回スタルヒン杯争奪全道スポーツ少年団軟式野球交流大会開催地代表に選出する。
 - ②「旭川市の部」の準優勝チームと「上川管内の部」の優勝チームで代表決定戦を行い、勝利チームを第43回スタルヒン杯争奪全道スポーツ少年団軟式野球交流大会上川管内予選大会の出場チームに選出する。(代表決定戦は5月15日(日)に実施予定)
- 14 雨天時確認先
- 後日、確認先をご連絡します。
- 15 その他
- ○会場所定の駐車場以外には駐車をしないようお願いいたします。
- ○試合を予定どおり消化できない場合,平日に試合を実施することがあります のでご協力をお願いいたします。
- ○不可抗力事由(新型コロナウイルス感染拡大など)によって大会を中止また は延期する場合がありますので、ご了承願います。
- 〇北海道軟式野球連盟から発出されている北海道大会及び支部大会における 「新型コロナウイルス感染予防対策」マニュアルを充分留意し、試合当日の ベンチ入りメンバー全員の検温と健康チェックシートの提出をお願いいた します。
- ○全国スポーツ少年団軟式野球交流大会(全国大会)に限り、ユニフォーム等に協賛社ロゴ等及び他大会の特別協賛社ワッペンを掲出することができませんので、あらかじめご承知おきください。
- 16 大会事務局

公益財団法人旭川市スポーツ協会旭川市スポーツ少年団

〒070-0901

旭川市花咲町5丁目

旭川市リアルター夢りんご体育館(旭川市総合体育館)

TEL: 51-4545 FAX: 51-5500

E-MAIL: t-nishizuka@a-a-s-a.or.jp(担当 西塚)

平日9時~17時 ※土曜,日曜,祝日は事務局が休みです。